Poncius et cetera. Dilectis sibi in Christo Ebdomedariis Ecclesie sancti Petri Puellarum Barchinone 
salutem in Domino. Diem vobis assignatam ad visitandum Ecclesiam ipsam ad hodiernam diem quam 
est dies dominica prorrogamus ad diem crastinam. Mandamus vobis in virtute obedientie quatenus 
cras mane qua erit dies lune sitis parati ad recipiendum et procurandum nos cum debita prout decet 
et signicetis parrochianis vestris prout iam vobis iniuximus adventum nostrum ut possimus dicte 
visitationis officio prout expedit exercer. Datum Barchinone VI kalendas octobris anno quo supra 
proxime. Et fuit missa per Gilabertum nuncium iuratum Curie officialem qui retulit dictam litteram 
presentasse et dedisse Jacobo Turz ebdomedario Ecclesie supradicte Sancti Petri.

Fol. 43 Die lune que fuit festum Sancti Francisci intitulata IIII nonas octobris arripuit iter dominus 
Episcopus Barchinone versus papam Clementem cum domino Jacobo Rege Aragonum et in Monte 
pesulano invenit papam et idem dominus Episcopus rediit ad civitatem Barchinone VIII kalendas 
decembris. Anno predicto et remansit Barchinone usque ad diem sequentem.

CABANES (CABANYES)
Die iovis intitulata IIII nonas decembris anno quo supra (2 Desembre 1305) idem dominus 

Episcopus visitavit Ecclesiam sancti Cipriani de Cabanis. Et fuerunt vocati de parrochianis Bernardum 
de Pedrenchs, Petrus Estreder, Berengarium de Torrentibus, et Matheum de Colle qui iurati dixerunt 
quod Ferrarius de Vilario rector ipsius Ecclesie est diffamatus de Elicsende uxor Guillelmi Tayani et est 
fama tamen quod procreavit filios ex eadem qui nunc vivunt. Interrogato si vadit publice ad mansum 
dicte Ecclesie dixerunt quod non. Item iurati dixerunt quod idem Rector consuevit ludere ad omnem 
ludum taxillorum publice sed a duobus annis circa est correctus quod non ludit ad aliquod ludum quod 
ipsi sciant. Item dixerunt quod Raimundus de Castelet est publicus usurarius et exercet malas baratas. 
Item dixerunt quod Romia de za Torre nunquam visitat Ecclesiam aliquo tempore. Cetera Recte.

SANCTI FAUSTI (SANT FOST DE CAPCENTELLES)
Eadem die iovis predictam (2 Desembre 1305) idem dominus Episcopus visitavit Ecclesiam Sancti 

Fausti ibique comestionem sibi parari fecit. Et fuerunt vocati de parrochianis Uguetus de sancto 
Fausto, Petrum Domenech, Romeus Sentmichel, Bernardum dez Sedo, Berengarium Johan qui iurati 
dixerunt quod Berengarius de Tolmabrena eorum Rector deficit multoties divina celebrare officia 
in ecclesis predicta. Item quod idem Rector non tenet scolarem gerentem quem tenere debet. Item 
dixerunt quod dictus Rectot alienavit seu impignoravit quondam librum de ecclesia. Item dixerunt 
quod idem Rector non  vult vocare minores nec predicatores ad predicandum.

Item dixerunt quod Maria za Cirera fornicatur cum Berengario de Pinu et filium habet ex ea. 
Item Sibilia fornicatur cum Petro de Tossa et filium habet et moratur in parrochia de Martoreyes. 
Item dixerunt quod multi parrochiani tarde veniunt ad ecclesiam et si aliquis de ipsis decedit vix est 
qui eum ad ecclesiam sepeliendum aportet.
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Fol. 43 vto.                                                                                           MARTOREYES (MARTORELLES)
Die veneris intitulata III nonas decembris anno qui supra (3 Desembre 1305) idem dominus 

Episcopus visitavit Ecclesiam Sancte Maria de Martoreyes et tonsoravit hos scolares: Berengarius de 
Muntornes, Franciscus, Bernardus fratres et Bartholomeus Lobaro eiusdem parrochie. IIII tonsorati 
et legitime eiusdem parrochie.

Et fuerunt vocati de parrochianis: Guillelmus Agosti, Guillelmus Compay, Geraldus Gebelini 
qui iurati dixerunt quod Franciscus de Apiaria Rector predicte Ecclesie tenet publice quandam in 
domo quam cognominatur na Serra ex qua duos filios habuit quorum alter natus est a mense et 
cum ea ut audiverunt participavit ante etiam quam Ecclesiam habuisse et tenebat eam Barchinone. 
Confitetur idem Rector predictam mulierem tenere et dictam prolem procreasse ex ea allegans 
quod dicta muliere fovet et deservit patri suo in decrepita etate posito. Dominus Episcopus iniuncta 
eidem Rectori alia penitentia salutari. Remisit sibi penam concubinatus in honorem Jacobi de 
Olorde. Mandantes sibi sub pena beneficii quod de cetero non sit cum illa in loco suspecto nec 
teneat concubinam. 

Item dixerunt quod Guillelmus zes Vals uxoratus adulteratur publice cum Galina et  prolem habet 
ex ea. 

Item dixerunt quod dictus Rector recipit oblationes et luminaria provenientia ad altare Sancti 
Laurentis et non vult bene servire eidem. Item Guillelmus Michel tarde venit ad Ecclesiam. Item 
dixerunt quod dictus Rector minus bene servit Capellam Sancti Martini licet ruinam minetur a XII 
annis propterea quam ruinam Rector predicto non potes tibi celebrare. Cetera Recte.

MUNT TORNES (MONTORNÈS)
Die sabbati II nonas decembris anno quo supra (4 Desembre 1305) idem dominus Episcopus 

visitavit Ecclesiam Sancti Saturnini de Muntornes. Et fuerunt vocati de parrochianis Marchus de 
Gatel, Bernardus de Vilars, Jacobus de Olivaria, Guillelmum de Gausach, Petrum de Maioles et 
Bernardum Felicis et Bartholomeus Romani qui iurati dixerunt quod Bernardus de Ortals beneficiatus 
in predicta Ecclesia tenet publice concubinam apud Sabadellum ex qua prolem habet et viderunt 
eam venire huc ad dictum beneficiatum nomen tamen mulieris ignorant. Confitetur Rector hec vera 
esse credit tamen quod dimisit eam. Confitetur dictus Bernardus de Ortals cognovisse predictam 
mulierem et filium habuisse ex ea ante tamen quam fuisse sacerdos sed diu est quod dimisit eam sed 
non unquam absolucionem ab episcopo. Dominus Episcopum citavit eum ut die martis post festum 
Sancte Lucie compareat coram eo fuerit in Vallensi. 

Item dixerunt quod Petrus de Fonte Rector predicte Ecclesie stabilibit quod dicta solum tenere in 
sacraria vere domus de nova edificatur et dicunt esse utilitatem Ecclesie cum esset sine omni fructu. 
Confitetur dictus Rector qua stabilivit ad censum II solidos.

Fol. 44 Item dixerunt quod Jacobus de Olivaria uxoratus adulteratur cum Saurina soluta. 
Item dixerunt quod Guillelmus de Pinu Rector Ecclesie Sancti Josephi de Collet tenet publice 

in hac parrochia Esclavam de Vilalba ex qua prolem habet videlicet filias et unum filium. Confitetur 
Rector de Munt tornes sed credit quod non peccat cum ea. Item dicit dictus Bernardus de Ortal 
beneficiatus. Confitetur dictus Guillelmus de Pinu predictam vera esse et quod comedit aliquoties 
in domo sua et iacet cum venit a domum ipsius Guillelmi ad videndum unam de dictis filiabus quam 
secum tenet donec procreaverit sibi virum et recedit ex inde cito et redit ad domum suam confitetur 
tamen quod nullam remissionem habet de predictis unde composuit cum domino Episcopo et promisit 
sibi dare XX solidos ad preces Petri de Lerone. Item Raimundus Gila fornicatur publice cum quadam 
mulierem nomine Saurina apud villam de Ordans et prolem habet. 
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Item Bernardus Ferrarii fornicatur publice cum Simona molinera. Item Raimundus de Fonte 
Rectoris ... tenet publice quandam mulierem nomine Elicsendem ex qua prolem habet et dicitur 
convixisse cum ea. Confitetur Rector quod firmatum est matrimonium inter eos. 

Item Guillelmus Andree fornicatur cum quadam muliere nomine Jacma. Item Ferrarius de 
Vorbea de perro de Vals Romanes fornicatur hic publice cum Brumissende de Ture et prolem habet. 

Item Romia za Cirera de ista parrochia fornicatur cum quodam iuvene de maritima ex qua filium 
habet. 

Item Guillelmus Juliani quondam beneficiatus in dicta fuit manumissor Ferrarius de Gargallo de 
cuis manimissoria retinuit sibi et dicitur XVI solidos vel ultra cuius Guillelmi Juliani est manumissor 
Petrus de Lerona de domo Episcopi Barchinone. Item Berengarius de Solerio parrochianus dicte 
Ecclesie nimis raro venit ad Ecclesiam.

VALS ROMANES (VALLROMANES)
Die dominica que fuit nonas decembris anno predicto (5 Desembre 1305) idem dominus 

Episcopus visitavit Ecclesiam Sancti Vincenti de Valle Romanorum. Et fuerunt vocati de parrochianis 
Bernardum Barçelo, Guillelmum de Maylolis, Guillelmum de Podio, Guillelmum de Muntanyola qui 
iurati dixerunt quod in Ecclesia ista debent III presbiteri: Rector videlicet et duo beneficiati et Rector 
debet tenere unum scolarem et Guillelmus clericus qui est unus de dictis beneficiatis et propositus 
confratrie facit servitium pro Rectore pro eo quare Rector amisit visum propter senectutem et est 
omnino impotens ad divinum servicium faciendum. Item dixerunt quod Rector stabilivit vineas 
cuidam parrochiano nomine Raimundo Mathei ad agravium et nesciunt si episcopus consensit aut 
non sed diu est quod hoc est stabilivit quasdam domos in sacrario Ecclesie bene sunt XII annis 
elapsi et nesciunt si episcopus consensit vel non. Confitetur dictus prepositus et quod episcopus non 
firmavit. Item dixerunt quod omnes clerici predicti tenent publice concubinas in domibus propriis: 
Rector tenet Ferrariam Matheam idem confitetur in dictis omnibus clericis. Confitetur Rector hec 
vera esse sed diu est quod non pecavit cum ... ideo tenet eam quare parat sibi comestionem et habet 
curam de ipso propter senectutem suam et non posset propter paupertatem et necesitatem suam 
aliam ... conducere quam sibi serviret et quare cecus est.

Adjunt al foli 44 hi ha el següent document:
Al senyor noble y honrat en Ponç de Gualba per la Gracia de deu bisbe de Barcelona de mi en 

Berenguer ces Hiles rector de les gleya de Sant Vicens de Valromanes humil servicial vostre ab tota 
honor. Sapiats senyor que viu vostra letra en la que se contenia quels paroquians quen donasen L 
sous per lo sementiri are consiliat per quens fas saber seyer quel cavalers que an fet manament als 
lurs homes que noi paguen res per que seyer vos clam merce aixi com abo seyor que yo no prena 
tort si plaer es vostre que diu los cavalers els paroquians nostres  que pat aquel qui mal himer e el 
seyer essen anat en la tera del compte y dayco saver sia vostra misericordia que yo no prena tort que 
deu sap lam ... vea e la mia riquesa. Hec littera fuit aportata per Petrum Johannis de Sancta Aguete 
de Amyana y de Malayanechs ... idem reportavit litteram Rectori quod ex parte Episcopi moneat 
parrochianos ut in XV dies a tempore monicionis et ac satisfecerit de L solidos rationi provisionis 
predicte alia ex tunc Ecclesia ipsa ... scito esset subposita interdicto et fuit datum apud Ecclesiam de 
Rexach XVIIII falendas februarii.

Al dorç: Al Seyor noble bisbe de Barczalona den ... .
Fol. 44 vto. Item Guillelmus clericus prepositus tenet publice Dulciam et habet duas filias ex 

eadem. Confitetur quod Guillelmus clericus scilicet diu est quod non habuit accessum ad ea etiam 
portavit pecuniam per dictum fratrem Bernardum Peregrini Episcopum sed post ea bene comedit et 
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stetit pluries cum eo et pascat sibi et servit sed non pecat cum ea. Unde dominus Episcopus remisit 
sibi penam concubinatus pro X solidos operi Ecclesie sedis et solvit V et residuos iuravit solvere hinc 
ad festum Sancti Johannis Baptiste iniungens sibi sub pena omissionis beneficii ad quem se obligavit 
si de cetero esset cum illa in loco suspecto vel teneret aliam concubinam et testes fuerunt Guillelmus 
Tarafa et Bernardus Grumest et Raimundus Dauchs notarius domini Episcopi. 

Item Arnaldus Ferrarii beneficiatus tenet publice Bernardam ex qua filium habet dotatum in 
manso et aliam tenet nunc quam vocatur Berengaria zes Arenes. Confitetur ista Arnaldus Ferrarii hec 
vera fuisse sed bene sunt X anni quod non pecavit cum ea nec cum aliqua alia sed bene comedit cum 
ea pluries in domo filii comunis eorum dominus Episcopus mandavit sibi quod veniat Barchinone 
coram eo. Item dixerunt quod Guillelmus de Muntanyola predictus contraxit matrimonium cum 
Jaumeta de Zavelana et habet eam in domo et uxore sed nondum benedictionem nuptialem recepit 
ex eo quare amici uxoris volunt sibi solvere quod promiserunt. 

Item Bernardus Maugri tenet hic Guillona ex qua prolem habuit. Item en Bernardus de Vila 
Mayor fornicatur publice cum Sancia de Sancto Andrea. Item Simon de Corba fornicatur cum 
Elicsenda de zes Mayoles. Item Petrus dez Cami fornicatur publice cum Guillelmona Biges et prolem 
habet ex ea scilicet V filios. 

Item Petrus de Manso fornicatur publice cum Ermessende Geralda et prolem habuit. Item 
dixerunt En Bort de Munt Tornes en Vivo Guillelmus Zavela sunt usurarii et exercent contractos 
usurarios. Idem faciunt Jacobus filius Rectoris et Ferraria Matha concubina Rectoris et Ripolletus 
qui alias vocatur Nabat et Petrus de Camino. Item dixerunt quod Na Arenes tardissime venit ad 
Ecclesiam et Raimundus de Manso et Petrus de Valluera. Cetera Recte.

VILLA NOVA (VILANOVA DEL VALLÈS)
Eadem die dominica et anno predictis (5 Desembre 1305) idem dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam Sancti Stephani de Villanova et tonsoravit hos scolares qui secuntur: Bernardus de 
Conbustel, Raimundus de Congostel, Guillelmus den Bosch, Petrus de Congostel: IIII legitimi et 
tonsorati istius parrochie et non solverunt huius tres. Et fuerunt vocati de parrochianis Berengarium 
de Palatio, Elias de Podiolo, Andreas de Arquiris, Simon Mir, Petrum de Congostello qui iurati 
dixerunt quod tarde sonant capellanus suus Rector campanas ad horas. Item quod duobus annis 
preteritis testavit tenere diachonum quem debet tenere ex debito sed modo tenet et mirantur quare 
diachonus non dicit evangelium diebus dominicis sed in solemnibus.

Fol. 45 Item dixerunt quod Rector est infamatus de ancilla quam tenet in domo et non solum de 
una sed de diversis quas frequenter mutat ad tenendum secum et accidit quandam die hoc anno quod 
due de illis pedisetis scilicet Romia et Berengaria Magran invenerunt se in via et verberaverunt se ad 
invicem propter zelotipiam dicti Rectoris. 

Item dixerunt quod Jacobus de Torrentibus Rector Capelle Sancti Licerii tenet publice concubinam 
in domo proprio nomine Elicsendem serventa de qua duos filios habuit. Et dominus Episcopus 
remisit sibi penam concubinato pro XXX solidos quos iuravit solvere hinc ad instans festum natalis 
et iniunxit sibi aliam penitentiam salutarem et sub pena beneficii ad quam se obligavit si de cetero sit 
cum predictam mulierem in loco suspecto vel si aliam teneat concubinam. 

Item dixerunt quod Geraldus Rabaza uxoratus adulterat publice cum Saura de qua plures habet 
filios et pluries monitus per Rectorem et est excomunicatus et denunciatus non vult desistere aliquis 
eorum a peccato et uterque fuit ex hoc excomunicatus et denunciatus contempto iuramento de stando 
mandatis ecclesie et ad huc remanent in peccato propter quod tota parrochia scandalizatur et ecclesia 
non habet quid ultra possit facere contra illos. 
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Item dixerunt quod Jacobus Virer fornicatur publice cum Guillelma Colomera et prolem habet ex 
ea. Item dixerunt quare Raimundus de Prato  laicus est sortilegus. Item Simon Gieta heres et  bona 
Elicsendis et Guillelmo defunctarum et non vult complere ea qua dicte defuncte acceperunt pro 
animabus suis pro quodam fuit excomunicatus et adhuc remanet in exomunione. Item Riambaldus 
de za Rovira heres Elicsendis de Cabaneis socrus sue non vult solvere retenta per illa pro anima 
licet pluries fuerit requisitus a manumissoribus ipsius Elicsendem et etiam Rectore propter quod 
est excomunicatus. Item dixerunt quod Raimundus de Fonte est  excomunicatus pro rectore ut ipsi 
Raimundo videtur iniuste dicti tamen testes dubitant utrum iuste sit excomunicatus. Cetera recte.

Fol. 45 vto.                                                                                                               ZA ROCHA (LA ROCA)
Die lune sequenti (6 Desembre 1305) que fuit festum beati Nilhali et eodem anno idem dominus 

Episcopus visitavit Ecclesiam sancti Saturnini de Ruppe. Et tonsoravit unum scolarem nomine 
Guillelmus Canals eiusdem parrochie. Et fuerunt vocati de parrochianis Raimundum de Torrentibus, 
Berengarium Figueres, Guillelmum de Podio, Raimundum Nepotis et Guillelmus de Vallibus qui 
iurati dixerunt quod Jacobus Titionis antecessor istius Rector qui nunc est stabilivit aliquos honores 
ipsius Ecclesie et credunt tamen quod firmavit Episcopus et Capitullus ipsius Ecclesie et credunt 
tamen quod ad utilitatem Ecclesie fuerunt stabilite. Item Galzerandus beneficiatus ibidem stabilivit. 
Item dixerunt quod Guillelmus de Codalet tenet publice Guillelmonam cum qua etiam dicitur 
contraxisse clandestine. 

Item Petrus Colet tenet publice Mariam za Triyla in domo propria. Item Raimundus de 
Bramasachs est diffamatus quod adulteratur cum Benvenguda uxor den Cazabo. 

Item Arnaldus de Torretibus fornicatur et est publice cum Agnete et prolem habuit. Cetera Recte.

SANCTA MARIA DE PALAUTORDERA
Die martis intitulata VII idus decembris anno quo supra (7 Desembre 1305) idem dominus 

Episcopus visitavit Ecclesiam Sancte Marie de Palatio Tordera. Et fuerunt vocati Raimundum 
Saleceda, Petrus za Riba, et Simon de Franquea, parrochiani dicte Ecclesie qui iurati dixerunt quo 
dicta Ecclesia Sancte Marie habet sufraganeam capellam Sancti Johannis de Tapiolis quam debet 
deservire per Rectorem nec tenetur alium tenere presbiterum propter illam sed per se tamen potest 
utramque servire. Item dixerunt quod sunt duo beneficiati in Ecclesia predicta Sancte Marie et  
Rector non tenet habere nec unum scolarem. 

Item dixerunt quod Bernardus Martini beneficiatus ibidem in altari sancti Petri tenet publice 
quandam nomine Martina ex qua prolem habuit sed credunt quod defficiente senectute non peccat 
cum ea nec iacet in eadem domo se ipsam parat sibi comestionem et omnia necessaria et comedit cum 
eo et ipsa habet domum separatam ubi iacet. Confitetur Bernardus Martini beneficiatus predictus 
hec vera esse sed alia non pecat cum ea. Item dixerunt quod en Buadala ebdomedarius minor Sancti 
Stephani de Palatio tenet publice na Maro Argera de qua tres filios habet I filium et duas filias et ipsa 
manet in hac parrochia. Idem testificatur Bernardus Martini beneficiatus predictus. Item dixerunt 
Petrus zes Amcyes Rector dicte Ecclesie Sancte Marie de Palatio stabilivit quondam campum dicte 
Ecclesie an Texidor ad certum et credunt fuisse factum ad utilitatem Ecclesie.

Fol. 46 Item dixerunt quod en Levina beneficiatus in Ecclesia Sancti Iuliani de Monte signo tenet 
publice in hac parrochia quandam mulierem quam cognominatur na Neu et alia nominatur na Levina 
et II filios habet et unam filiam ex ea. Item dixerunt quod Bernardus Sala tenet publice Guillemonam 
Geraldam et unum filium habuit. Item quod Petrus Martini tenet publice Guillelmonam sed non 
habet prolem ex ea. Cetera Recte.
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SANCTUS STEPHANUS DE PALAU TORDERA (ST. ESTEVE DE PALAUTORDERA)
Die mercurii proxima anno quo supra (8 Desembre 1305) idem dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam sancti Stephani de Palatio Tordera et tonsoravit hos scolares qui secuntur: Bernardus de 
za Sudreda de Sancto Celidonio, Bonanatus za Riba, Bonanatus Colomer de Campins, Bernardus de 
Valbela de Sancto Celedonio, Ferrarius de Podio istius parrochie, Baonanatus de Pinell de Sancto 
Celedonio, Franciscus Manleu, Jacobus Nichola, Bernardus de Cabanils, Berengarius Ostal Rich de 
Sancto Celedonio, Guillelmus estrada de ista parrochia, Franciscus den Bort de Montclus, Franciscus 
de Solerio civitatis Barchinone. Et fuerunt vocati de parrochianis Peyronus Sagio de Montclus et 
Petrus Macharo qui iurati dixerunt quod super decessit quidam puer et Bernardus Buadellus 
ebdomadarius requisitus noluit ire ad domum den Pou ubi dictus puer mortuus iacebat tunc in mane 
fuisset requisitus usque ad vesperum hora tarda quod Petrus Baiulus tenens locum ebdomadarii 
ivit paratis quare alter ebdomadarius presens. Item iuraverunt Petrus Ferrarius de za Sudreda et 
Arnaldus de Sala addentes quod Albarus ... Johannis decessit et ob faticam dicti Buadelli, Bernardus 
de Nameyas den  Trancias diachonus ivit predicto puero. Idem accidit “del albat” den Guillelmus Fort 
quare requisitus dictus Buadella noluit ire. Item neci dem Buadela in septimana sua volebat facere 
preces nec festa iudicere tamen requisitus. Idem iuraverint Petrus Amat et Petrus Tolsa confitetur 
idem ebdomadarius quod in predictis cessavit quare prohibitus erat a maiore ebdomadario ne se 
intermiteret. 

Item dixerunt predicti duo testes quod dictus Buadellus ebdomadarius tenet publice quandam 
mulierem in domo propria nomine na Maro ex qua III filios habet. Item dixerunt quod dicta Maro 
propter zelotipiam ipsius amatoris sui diffamabat Rominam  uxorem Bernardi Davidis pro hac 
dicta. Negat se esse diffamatus ex hac. Baiulus imposuit penam dicte Maroni quod recederet de 
parrrochia ista et quod non habitaret cum dicto ebdomadario et procuravit tamen cum Baiulo quod 
licenciavit illam Maronam quod rediret ad dictum ebdomadarium. Idem dixit dictus Petrus Ferrarius 
et Arnaldus de za Sala. Item dixit dictus Petrus Maschore se vidisse proprio nominatus ebdomadarius 
portabat unum de filiïs suis ad mingendum et quod continuo manibus pollutis intrabat Ecclesiam et 
dicebat horas suas. Item vidit aliquoties ipsum exire de ecclesia et migerit ad latus ecclesie paretem et 
continuo intrabat ecclesiam et horas dicebat unde videtur sibi plurimum inhonestum. Item recolit se 
audivisse Bernardam qui consuevit tenere pedisseta dicti ebdomadarii quod ipse ebdomadarius una 
cum dicta concubina sua et filiïs iacebat in eodem lecto et quod filii ipsi gestabant in lecto. Idem dicunt 
Petrus Ferrarius de za Sudreda et Arnaldus za Sala. Item dixerunt ambo testes predicti concorditer 
quod mater dicte Maronis est illa mulier qua modo est in domo et quod dicta Maro fuit absentata de 
domo ex eo quare sentiebant venire tamen episcopum in idem dicunt Petrus Ferrarius et Arnaldus 
de za Sala predicti, adderens quod idem ebdomadarius maior adulteratur cum uxore Petri Segriuni 
nomine Geralda et facit eam venire ad domum de na Berengaria Bona idem ista est plurimum 
diffamatus per totam terram. Confitetur dictus Bernardus Buadela se tenere dictam Maronam et 
filias habere et te- Fol. 46 vto. nere et nutrire in domo propria sed ipsa manet in parrochia inferiori et 
concedit a festo Sancte Marie de Augusto usque nunc non habitavit secum in eadem domo et quod 
ab octo diebus circiter participavit pocius secum quam antea ex eo quare non habebat pessidetam 
et parabat sibi comestionem et illa ratione vocavit matrem ipsius Marane ut serviret sibi in domo et 
pararet sibi comestio neccetera negat. Composuit cum domino Episcopo ad L solidos quos iuravit 
sibi solvere in proximis octobis Epiphanie et fuit absolutus a pena concubinatus iniuncta sibi alia 
per modum culpe penitentia salutari et fuit sibi iniunctum sub pena beneficii quod de cetero non 
sit cum aliqua de dictis mulieribus in loco suspecto nec teneat de cetero concubinam. Salvit dictos 
L solidos. Item dixerunt predicti duo testes quod dictus ebdomadarius minor portat contel de tinta 
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semper et credunt quod portat eum dum celebrat negat quo de eis videtur filium inhonestum. Idem 
dixerunt predicti Petrus, Ferrarius et Arnaldus de za Sala. Item dixerunt predicti due testes quod 
Jacobus baiulus tenens locum ebdomadarii maiori istius Ecclesie consuevit tenere publice Mariam 
Costa ex qua duos filios habet et ipse ebdomadarius una cum patre ipsius mulieris tradidit eam viro 
nomine Petro za Costa de Codaleto et vident iste etiam quod dictam mulierem aliquoties vadit et redit 
ad domum dicti ebdomadarii et inuat ad pinsendum et ad alia quem potest et postea recedit. Item 
dicunt se audivisse predicti Petrus Ferrarius et Arnaldus de za Sala. Idem dixerunt Petrus Amat et 
Petrus Tolsa. Idem dicit per sacramentum Bernardus Buadela et hoc vidit pluries asserens quod ipse 
Petrus Baiulus servit alia beneficia et deserit servire proprium. Confitetur Petrus Baiulis predictam qua 
dicuntur de illa muliere vera esse negat tamen pecare cum ea. Item confitetur servire alia beneficia 
quare non potest de isto vivere. Item dixerunt predicti duo testes quod idem Petrus Baiuli beneficiatus 
in Ecclesia ista meruit quandam filiam de quadam muliere cognominata Na Cases maritata uxore 
den Cases de Moscherolis quam filiam tenet secum in domo cuius matrem viderunt aliquoties venire 
ad domum ipsius ebdomedarii. Idem dixit Petrus Ferrarius. Idem dixerunt Petrus Amat et Petrus 
Colsa se ... per sacramentum. Idem fatetur Bernardus Buadela verum esse per sacramentum addens 
quod non facit hic servicium in officio sibo comisso nec residentiam ut tenetur. Immo venit contra 
homagneum et pattionem iuratam quare non facit servitium et residentiam ut tenetur. Confitetur idem 
Petrus Baiulus predicta omnia vera esse sed diu est quod non participavit nec pecavit cum illa et fuit 
absolutus per dominum Episcopum quasdam sed non habuit litteram. Item dixerunt predicti duo testes 
quod Raimundus Destrada presbiter habuit quandam filium ab Elicsende Martina qua moratur in 
manso proprio. Idem dixerunt Petrus Ferrarius et Arnaldus Sala addentes se vidisse illam venientem 
intrantem et exeuntem domum ipsius presbiteri. Idem dixerunt Petrus Amat et Petrus Colsa per 
sacramentum. Idem fatetur Bernardus Buadella et quod in istis mulieribus est valde dissolutos ita quod 
per tabernas et domos lenocinium introducit eas. Confitetur Raimundus Destrada quod dicitur de 
dicta Elicsende III anni sunt quod dimisit ea. Item fatetur se tenuisse publice per aliquos dies quandam 
mulierem extraneam et post III dies remisit eam et hoc fuit bene est annus elapsus cetera negat. 

Item dixerunt per nominatim duo testes quod Guillelmus Bagencelo firmavit Ermensendem 
Muntadam in uxore et pregnans est ab eo et nondum vult eam ducere in facie Ecclesie. 

Item Petrus Ferrarius de za Sudreda et Arnaldus de za Sala iurati dixerunt quod Bernardus 
Muliner tenet publice Elicsende Ricarda. Item quod dixerunt quod Elicsendis Johanna fornicatur 
cum pluribus et specialiter cum Petrus dez Cals et Gualberto dez Cals fratres et Gualberto Ferrer et 
Petrus de Fabrica fratres et talis est fama publica et hoc audierunt confiteri a quodam consanguineo 
germano istorum et ab ipse muliere qua idem confitebatur. Item Petrus Amat et Petrus Colsa iurati 
dixerunt quod Bernardus Mulner de Gualba tenet publice na Reguarda et filium habet.

(Adjunt a aquest foli 46 vto. Hi ha el següent document :
1- Poncius miseracione divina Barchinone Episcopus Dilectis sibi in Christo Petro Baiuli 

beneficiato in Ecclesia Sti. Stephani de
2- Palacio et Berengario Buadella ebdomadario et Raimundo Destrada presbitero eiusdem et 

Bernardo de Ortals beneficiato in
3- Ecclesia de Muntornés. Berengario Levina beneficiato in Ecclesia de Montesigno et Croris 

presbitero conmoranti in Ecclesia
4- Sancte Marie de Palacio. Salutem in Domino. Cum multa et gravia et sinistra de vobis et 

quolibet vestrum invenerimus
5- que non possumus nec debemus sub dissimulacione transire. Dicimus et mandamus vobis et 

cuiuslibet vestrum quatenus
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6- hinc ad diem martis proxima quam vobis ad hec pro peremptorio termino assignamus 
ubicumque fuerimus in val

7- lensi coram nobis personaliter comparare curetis parati stare iuri supradictis et prout instum 
fuerit respondere.

8- aliis ex tunc predicta monicione premisa vobis ingressum Ecclesie interdicimus in hiis scriptis. 
Reddite litteras

9- portatori in continenti eis visis vel recepto transsumpto si volueritis ab eisdem. Sigillo vel signo 
vestro

10-in eis apposito in signum facti citationis et completi mandati. Datum aput Ecclesiam de 
Samaluz IIII idus decembris. Anno Domini Millesimo CCC quinto. 

Item cum dictus Bernardus Buadela ebdomedarius tractu temporis post dictam inquisitionem 
fuisset attractus coram domino Episcopo per Bernardum Davidis parrochianum suum quod ipse 
rapuit sibi uxorem suam et qui cum ipsa recesserat et dominus Episcopus de predictis fecisset 
inquiri per Arnaldum de cuius officialem suum et non invenisset clare propter dictam licet eumdem 
ebdomedarium de ipsa muliere repererit plurimum diffamatum noluit in festum agere in premissis 
quitquid obtentione uxor dicti Bernardi Davidis et occasione dicte Maroniis quam publicem in 
concubinam tenerat remisit sibi pro L solidos Barchinone de quibus dictus ebdomedarius in continenti 
persolvit XX solidos et iniuncta sibi alia per modum culpe penitentia salutari absolvit eum a pena 
concubinatum predictorum et de hoc mandavit sibi fieri literam per Raimundum Dachs scriptorem 
suum.

(Fols. 47 vto i els que haurien de ser els fol. 48 i 48 vto. són en blanc. Tanmateix segueix la numeració 
correlativa) 

Fol. 48 Item dixerunt Petrus Baiulus beneficiatus per sacramentum quod dictus Buadela tenet 
publice predictam Maronam ut aliqui deponunt. Item quod Berengarius de Lavina beneficiatus in 
Ecclesia de Montesigno tenet publice in parrochia Sancte Maria de Palacio quandam mulierem ex qua 
duos filios habet. Idem fatetur dictus Raimundus de Strada presbiter. Item dixit dictus Raimundus de 
Strada presbiter quod in Troses presbiter manens in Ecclesia Sancte Marie de Palacio tenet vel consuevit 
tenere publice Ermecsendem quam fuit pedissetam Rectoris et habuit quemdam filium ex eadem.

VILLAMAIOR (VILAMAJOR)
Die iovis intitulata V idus decembris (9Desembre 1305) anno predicto idem dominus Episcopus 

visitavit Ecclesiam Sancti Petri de Villa Maiori tonsoravit Bonanatus de Palestrins scolaris de Sancta 
Susana. Et fuerunt vocati de parrochianis Guillelmus de Valescar, Petrus de Rippa, Petrus Escuder, 
Ferrarius Rosselli qui iurati dixerunt quod Berengarius Sagio Monachus istius Ecclesie tenet publice 
Guillemonam Ribonam maritatam ex qua prolem habet: unum filium qui lactat. Confitetur iste 
monachus quod peccavit cum ea sed non publice et quod annus est elapsus quod dimisit eam sed 
bene scit se esse diffamatum ex ea et credit potius credit dictum puerum esse suum quam alterius ex 
quo mater dat eum sibi. Unde dominus Episcopus mandavit sibi quod die dominica proxime venienti 
compareat coram eo in villa Calidarum. Unde composuit cum domino Episcopo ad XX solidos quos 
solvit incontinenti et fuit a dicto crimine absolutus iniuncta sibi alia per modum culpe penitentia 
salutari. Mandantes sibi sub pena privacionis beneficii quod ad modum non sit cum muliere predicta 
in loco suspecto nec aliquam teneat concubinam. 

Item dixerunt quod Arnaldus dez Bachs beneficiatus in  dicta Ecclesia dimitit beneficium 
proprium et servit et stat in Ecclesia de Canovis cuius reditus emit hoc anno; fatetur hanc emptionem 
fecisse sed semper tenuit clericum idoneum a Canovas. 
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Et tenet ibi publice concubinam nomine Elicsendem solutam et sunt X anni et ultra quod ipse 
habet illam in concubinam; fatetur se illam tenuisse in concubinam, sed IIII anni sunt quod non 
participavit cum ea nec prolem habuit ex eadem et tunc manebat secum pro pedisseta et nunc manet 
aliquoties apud Villam Maiorem et intrat domum suam et sororis sue aliquando manet a Canovis 
ubi habet domos. Dictus Arnaldus dez Bach fuit requisitus de predictus et anno domini MCCCVIII 
ultima septimana Augusti et dominus Episcopus remisit sibi penam concubinatus predicti pro L 
solidos quos iuravit solvere hinch ad instans festum sancti Michaeli vel in crastinum arripere. Item 
ad proxima pro absolutione habenda et iuravit non procurare contra hoc intercessorem et remisit 
sibi eisque tunc ingressum ecclesie et iniuncta sibi penitentia salutari iniunxit sibi sub pena X quod 
admodum non sit cum dicta muliere in loco suspecto nec aliqua teneat concubinam.

Item dixerunt quod Guillelmus Vila Mayor Rector Ecclesie Sancte Susanne suffraganee istius 
tenet publice Barchinone quandam nomine Elicsendem et ipse deffloravit eam bene sunt V anni et 
ab eo tempore circa possedit eam et est de parrochia ista. Confitetur Rector predictus predictam vera 
fuisse sed III anni sunt elapsi quod dimissit eam omnino. Dominus episcopus mandavit sibi quod 
hinc ad diem iovis proximam compareat coram eo fuit in Vallensi tandem composuit cum domino 
Episcopo ad XL solidos dandos eodem et solvendos infra sequentem mensem et anno bona fide 
et ideo fuit a pena concubinatus absolutus iniuncta sibi alia per modum culpe penitentia a salutari 
mandantes sibi sub pena beneficii quod de cetero non sit cum dicta muliere in loco suspecto nec 
teneat concubinam. Item promisit bona fide infra anni dicte satisfacere mulieri de iniuncta sibi per 
eum illata solvit dictos XL solidos quos misit per Peregrinum.

Fol. 48 vto. Item dixerunt quod Petrus de Fabrica mutuat ad usuras et facit contractos usurarios.

SEMALUZ (SAMALÚS)
Die veneris sequenti et anno quod supra (10 Desembre 1305) idem dominus Episcopus 

visitavit Ecclesiam Sancti Andree de Semaluz et tonsoravit Guillelmum de Podiolo scolaris istius 
parrochie legitimum. Et fuerunt vocati de parrochianis Petrus Berengarii, Berengarius de Olivarii et 
Marcherius de Prato qui iurati dixerunt qua Ferrarius de Rierria presbiter beneficiatus in Ecclesia 
Sancti Michaelis de Mont Many tenet hic publice Marietam Miquelam ex qua tres infantes habet 
quorum alterus adhuc lactat mulierem predictam. Idem testificatur Johannes Canonicus presbiter de 
Semaluz per sacramentum, idem testificatur Geraldus de Castelar rector istius Ecclesie de Semaluz 
per sacramentum et “que va et ve al dit Ferrarius” et quod properit a Munt Many. Item dixerunt 
quod en Bou Rector de Corrono Superiori est diffamatus quod tenet publice duas concubinas. 
Cetera Recte.

LERONA (LLERONA)
Die sabbati sequenti et anno eodem (11 Desembre 1305). Idem dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam Sancte Marie de Lerona. Et fuerunt vocati de parrochianis Arnaldus Olsani, Berengarius 
Raels, Guillelmus de Ulmo, Guillelmus Oler, Petrus de Podio, Jacobus Infantis qui iurati dixerunt 
quod Arnaldus clerici beneficiatus in ista Ecclesia tenuit publice Elicsendam Fornera ex qua nunquam 
habuit prolem sed quo ad presens nesciunt utrum peccet cum ea et ipsa moratur apud locum de 
Corrono inferiori et vadit et venit frequenter ad eum et comedit cum eo et iacet secum in domo 
eadem et per maiori parte tempori manet hic secum. Confitetur Arnaldus clerici predictam vera 
esse addens quod habet virum illa mulier sed postquam venit de indulgentia Romane Ecclesie non 
peccavit cum ea sed bene participat secum ut predicitur et in suis infirmitatibus curat eum et fuit sibi 
iunctum quod numquam sit cum ea in loco suspecto.
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Item Nicholas Rector istius Ecclesie tenet publice in sacraria Sibilia Verdera in concubinam; 
fatetur Rector hec vera esse unde fuit sibi iniunctum sub pena constitutionis sinodalis quod admodum 
non sit cum dicta muliere in loco suspecto nec aliquam teneat de cetero concubinam. 

Item dixerunt quod Simon za Morera uxoratus adulteratur publice cum quadam maritata nomine 
Berengaria uxore Petri Dominici et eam tenet simul cum uxore propria. Item Ferrarius Canonet 
uxoratus adulteratur hic publice cum Elicsende de Ostalrich ex qua prolem habet. Cetera Recte.

Fol. 49                                                                                            ECCLESIA DE PALACIOLO (PALOU)
Die dominica sequenti et anno eodem (12 Desembre 1305) idem dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam de Palaciolo. Et fuerunt vocati de parrochianis Raimundus de super Turre, Bernardus de 
Vilar de Pol, Guillelmus Quayres, Guillelmus den Tona, Bonanatus Fuserius, Bernardus den Cruyles 
qui iurati dixerunt quod dictam mulierem nomine Elicsendis Jacina dimisso marito adulteratur 
publice cum Berengario de Pardiata et cum Bernardo de Cruyles solutis. Item dixerunt quod quidam 
filius den Nabot fornicatur publice cum quadam muliere nomine Elicsende de Pariliata quam tenet in 
domo patris sui seu den Nabot. Item Perichonus filius Guillelmi Rippa fornicatur publice cum Maria 
qua moratur in domibus den Galech in sacraria. Cetera Recte.

Barchinonam reversi.

SANCTA PERPETUA (SANTA PERPÈTUA DE MOGODA)
Die veneris intitulata XVII kalendas ianuarii (16 Desembre 1305) anno Domini XCCCV dictus 

dominus Episcopus exiens de Civitate visitavit Ecclesiam Sancte Perpetue et tonsoravit scolares qui 
secuntur. Scilicet IX tonsorati Berengarius de Sancto Stephano de Ollesia, Simon Codina de Civitate 
Barchinone, Bernardus za Canal de Poliyano legitimi, Berengarius de Solerio de civitate Barchinone, 
Guillelmus de Veurrel de Poliyano, Bonanatus za Vila civitatis Barchinone, Berengarius de Podio 
de soluto et soluta et dispensavit Jacobus de Camp de Bous, Antich de Rubio civitatis Barchinone. 
Et fuerunt vocati de parrochianis Petrus za Folguera, Petrus dez Colomer, Jacobus de  Ulmo, Felix 
Banus, Bernardus Alberti qui iurati dixerunt quod Bernardus de Pirariis rector predicte Ecclesie 
sancte Perpetue debet tenere I presbiterum et amodo debent ibidem continuam facere residentiam 
et servire et frequenter se absentat et moratur Barchinone vel alibi aliquando per mensem aliquando 
per XV dies et frequenter per VIII et sic ecclesia defraudatur unico servitore cum duobus debant 
semper habere.

Fol. 49 vto. Item dixerunt quod Bernardus de Monte Bovino uxoratus adulteratur publice cum 
Maria dez Rome soluta. Item Guillelmus de Prato tenet publice Mariam Joveram et hac dicta fuit 
excomunicata. Cetera Recte.

PALAU SOLETA (PALAU SOLITAR)
Die sabbati quatuor ipsarum intitulata XV kalendas Januari (18 Desembre 1305) anno Domini 

MCCC quinto. Idem dominus Episcopus visitavit Ecclesiam sancte Marie de Palatio Soletano et fecit 
ibi paraRi comestionem in villa Calidarum propter ordines quas ibi celebravit cum esset Barchinone 
civitas interdicta. 

Et fuerunt vocati de parrochianis dicte Ecclesie Sancte Marie Bernardus Ferrarius et Berengarius 
Durandi qui iurati dixerunt quod heres de za Reyal non facit bene “lo compliment a la lantea” quam 
tenere tenetur in Ecclesia sicut facere tenetur. Item dixerunt quod ibi sint denarii sacristie quos de 
mansu de Perera et cum Ecclesia indigeat reparatione in tecto quod Rector non bene compellit istum 
ad solvendum. Confitetur rector. 

364

GLOSSA A PONÇ DE GUALBA                                           

Item enim dixerunt quod heres den za Menler debent XL solidos vel aliter de elemosina candele 
ipsius Ecclesie et Rector negligit istum capelle. Confitetur rector de LX. Item Petrus Aguylo 
parrochianus eiusdem Ecclesie debet XVII solidos et III denarios de collecta illius candele. 

Item enim dixerunt quod Jacobus Mathoses Rector ipsius Ecclesie de Palau Soletano alienavit 
seu stabilivit mansum vocatum Borses duo anni sunt elapsi Raimon de Serra ad utilitatem Ecclesie et 
habuit de intrata XL solidos sine firma Episcopi. Confitetur Rector quod Empheota Ecclesie stabilivit 
et in hoc casu sufficit rectoris firma ita quod non requiritur firma Episcopi ubi Rector per se alienat 
nova Ecclesie. Item stabilivit idem Rector quasdam domos in sacraria Ecclesie ad utilitatem Ecclesie. 
Confitetur rector. Item dixerunt quod dictus Rector tenet publice in Barchinona quandam nomine 
Jacmonam ex qua filium habet et filiam et ipsa venit ad eum ad ecclesiam et ipse procuravit anno isto 
de ipso qui erat infirmus et dictus filius eius scolaris stat iuxta altare cum dictus Rectore pater eius et 
celebrat. Confitetur Rector hec vera esse negat tamen se peccare cum ea et negat etiam idem filium 
suum sibi aliqui administrare in altari.

Fol. 50 Item dixerunt quod Guillelmus za Comela rector Ecclesie de Palaudaries tenet publice 
in domo quandam ex qua prolem habet. Item dixerunt quod Arnaldus Burges uxoratus adulteratur 
cum Romia soluta quam tenet publice in sacraria. Item Guillelmus za Serra tenet publice Elicsende 
Messeguera. Item en Serada Arnaldus Burges en Centeyles faciunt contractus usurarios. Item Jacobus 
de Cladeles contraxit matrimonium cum Agnete filia Andree de Riera et sollemnizato matrimonio 
concubinam secum et adherit ut vir uxore et modo sunt separati et in diversis domibus habitant unde 
scandalum est ibi. Cetera Recte.

DENUNTIATIO CONTRA CLERICUM (GALLIFA) (18 DESEMBRE 1305)
Arnaldus de Pinibus de parrochia de Calidis et Raimundus Machay eiusdem loci iurati 

denuntiaverunt domino Episcopo quod Guillemona de Sancta Eulalia de Rivo Primo manebat 
cum Simone Balester Rector Sancti Felicis de Galipha pro pedisseta et ipse Rector procuravit et 
dafur quod dicta muliere esset uxor dicti Arnaldi de Pinibus et ipse Rector fecit sollempnitatem in 
Ecclesia sua et quam cito fuit cum dicto viro suo traducta in domum viri infra primos VIII dies. Idem 
Rector venit ad domum ipsius viri bene ter et vocavit illam mulierem in domum de na Ferroya et 
ibi cognoscebat eandem et hiis adhuc non contentus abstulit sibi illam et adduxit it eam ad domum 
propriam et tent eam ibi publice et duas filias habuit ex eadem.

CALDES DE MONTEBOVINO (CALDES DE MONTBUI)
Die dominica intitulata XIIII kalendas ianuarii (19 Desembre 1305) anno quo supra idem 

dominus Episcopus visitavit Ecclesiam Sancte Marie de Calidis aliquos confirmavit et scolares plures 
tonsoravit et Sabbato precedenti ordines celebravit. 

Et fuerunt nominati de parrochianis Guillelmus de Calidis, Ferrarius de Ciyar, Arnaldus de Nalda, 
Berengarius Rubi, Arnaldus de Rovira de Bernardus de Podio Mauran et Bernardus de Casaveyla 
et Guillelmus Roig et Berengarius Portelli sufficienter serviunt Ecclesiam et nec faciunt ministrare 
vinum nec aqua ut expediret et nec decenter ponunt candelas nec ora decenti et semper tardant 
predictam nunciatam adimplere quando maior adest ibi populi multitudo. 

Item dixerunt quod propter deffunctionem ebdomadarii maioris patitur Ecclesiam deffectum in 
uno sacerdote, credunt tamen esse culpam locum tenentis potius quam ebdomadarii maioris quare 
continenti sunt de ebdomadario maiori et de mandato perenne facto de servitio faciendo Bernardus 
de Campo procreator dicti ebdomadarii dixit per sacramentum quod ipse licet sit beneficiatus istius 
Ecclesie ut sacerdos et sic ecclesia nullum pateri deffectum in servitoribus dicti ebdomadarii.
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Document adjunt al Fol. 50 de l’original   (Desembre 1305)
“Recepi Ecclesie de Martoreyes  (Martorelles) X solidos.
Recepi Capelle Sancte Marie de Camino: II solidos et VI denarios.
Tres beneficiati in Monasterio Sancti Michael de Fallio (Frai): IX solidos.
Recepi de Monte Bovino cum capella de Vilario: III solidos.
Recepi Ecclesie Sancte Marie de Palatio Soletano (Palau Solitar): XXII solidos.
 Prepositus Sabadelli: XXXV solidos.
Diachonus beneficiatus in Ecclesia Sancti Quintini de Montegalino: VIII solidos.
Recepi Sancti Martini de Cerdanyola: XVIII solidos.
Recepi Capelle de Valdaura: XV solidos.
Recepi Capelle Sancti Johannis de Orta XV solidos
Abbas Sancti Laurentii de Monte cum quibusdam officialibus suis: CXX solidos.
Prior de Terracia: C solidos.
Prior sancti Michaelis de Fallio (Frai): CLVIII solidos.
Prior de Clerama: XX solidos”.
Fol. 50 vto. Item dixerunt quod beneficiatum stabilitum per Petrum clericum, fratrem Arnaldum 

Lupeti clerici beneficiati in Monasterio sancti Petri Puellarum Barchinone manumissoris eius patitur 
deffectum tamen in servitio quem etiam in emendis redditibus de bonis ipsius institutoris quem dictus 
Arnaldus Lupeti penes se dicitur retinere Bernardus de Campo et Bernardus za Costa presbiteri 
dixerunt se audivisse hanc institutionem esse factam. 

Item patitur deffectum dictam Ecclesiam in aniversariis institutis in ipsa ecclesia quare clerici 
beneficiati non celebrant die aniversarii et volunt nihilominus habere pietatem asignatam pro 
aniversario Bernardus de Campo et Bernardus za Costa presbiteri dixerunt non deficere in predictis 
quamdiu habere possunt pietatem assignatam. 

Item dixerunt quod Arnaldus Oliverii ebdomadarius maior Ecclesie predicte stabilivit quaddam 
molendinam ad tertium censum ignorant tamen an Episcopus firmaverit in stabilimento predicto. 

Item dixerunt quod Berengarius de Castellario beneficiatus in dicta Ecclesia stabilivit quosdam 
honores beneficii quod optinet in dictam  Ecclesiam diversis personis nesciunt tamen an Episcopus 
firmaverit.

Item dixerunt quod Berengarius de Canello nunc factus laicus stabilivit dum erat monachus dicte 
Ecclesie quosdam honores. Bernardus de Campo et Bernardus de Nalda nunc ebdomadarius dicte 
Ecclesie stabilivit quoddam molendinum quod est altaris Sancti Petri cuius est beneficiatus idem 
Guillelmus Nalda et ignorant an Episcopus firmaverit in hoc contractum. Bernardus de Campo et 
Bernardus za Costa presbiteri fatent se audivisse a pluribus. 

Item dixerunt quod Petrus Fusterii beneficiatus in dicta Ecclesia ad altare Sancti Nicholai est 
diffamatus de quadam muliere nomine na Corrala et de quadam alia cognominata na Tapiona 
maritata. Bernardus de Campo et Bernardus za Costa fatentur se audivisse a pluribus et famam esse. 

Item dixerunt quod Bernardus Oliverii presbiter dicte ville oriundus qui moratura Granulariis 
adulteratur publice in villa Calidarum cum quadam muliere maritata qua vocatur Sibilia et 
cognominatur Flequera novela que fuit de Ripollo. Bernardus de Campo et Barnardus za Costa 
presbiteri fatentur se audivisse a pluribus et famam esse. 

Item dixerunt quod Guillelmus de Oriach presbiter peccat publice cum Dulcia pedisseta Arnaldi de 
Rovira. Bernardus de Campo et Bernardus za Costa presbiteri se audivisse ignorant tamen mulierem.

Fol. 51 Item dixerunt quod Nicholaus de Carnerio monachus dicte Ecclesie adulteratur publice 
cum Sanctia uxor de Ruffet et in hoc consentit maritus quia quidem istam mulierem dicitur esse 
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publicam et multivolam. Bernardus za Costa et Bernardus de Campo presbiteri fatentur se audivisse 
hec vera esse. Fatetur dictus Nicholaus monachus vera esse. Et ideo composuit cum domino Episcopo 
ad XXX solidos quos solvit incontinenti et fuit a pena huius adulterii absolutus iniuncta sibi alia per 
modum culpe penitentie salutaris et fuit iniunctum sub pena beneficii ad quam se obligat quod de 
cetero non sit cum dicta muliere in loco suspecto nec teneat concubinam. 

Item dixerunt quod Ebdomadarii istius Ecclesie denegant illis qui debent aliqui Ecclesie 
sacramenta Ecclesie sicut est in perteriis et corporibus mortuorum sepeliendis donec prius solverint 
quod debent seu cautionem idoneam prestiterint de solvendo negant locum tenentes ebdomadarii 
maioris contradicere seu retardare sacramento illa esse vel alia. 

Item dixerunt quod monachus dicte Ecclesie non pulsat cimbala debitis horis cum in dicta Ecclesia 
pulsari debeant cotidie cimbala non solum ad matutinum sed ad tertiam et meridien et horam nonam 
et ad vesperam et ceteras horas principales et quando pulsant , pulsant valde modicum sic quod non 
dantur nisi due vel tres bataylate cimbalorum. 

Item dixerunt quod Raimundus Machay uxoratus mulierem dimitit,  uxorem propriam quam est 
bona et bone fame et monitus per ebdomadarios non vult  desistere a pecato et fovent eum in pecato 
scilicet na Fontanet et filia sua. Berengarius de Merola et uxor eius et Sobirana Mulnera, Bernardus 
Giner et uxor eius et filia et filius eorum et Arnaldus de Rovira Dech idem loquantur de muliere 
predicta in suis domibus. 

Item quod En den Loveya fornicatur publice cum Maria de Guanta. Item dixerunt quod Jacobus 
de Naguera et Guillelmus de Colomer faciunt baratas et diversos contractus in fraude usurarum et 
quidam alii quos ebdomadarii iam sciunt. 

Item dixerunt quod Berengarius de Cayeles frater et manumissor Raimundi de Cayeles quondam 
ebdomadarii dicte Ecclesie non vult adimplere voluntatem dicti defuncti qui legavit et mandavit 
quod de bonis suis facerent tria aniversaria in dicta Ecclesia cuius defuncti bona et omnia predicta 
sufficiunt. 

Item quod domina Aalen uxor quondam Guillelmi de Turre militis et ipse idem Guillelmus de 
Turre fecerunt multa legata perpetua Ecclesie predicte quorum manumissor est magister Arnaldus de 
Turre canonicus Barchinone et non cumplet voluntatem dictorum defunctorum. Item dixerunt quod 
plures alii sunt in villa et parrochia de Calidis qui non complent voluntatem defunctorum quorum 
manumissores existunt.

Fol. 51 vto. Item dixerunt quod rector Ecclesie de Palaudaries tenet publice in domo propria 
concubinam et  quod convitat mulieres taliter quam “derrere livan”. Item dixerunt quod Rector 
sancti Felicis de Codinis tenet publice in domo propria concubinam et prolem habet. Et Rector sancti 
Minati et Rector Ecclesie de Galechs tenent publice in domo propria concubinas.

ECCLESIE SANCTI MINATI   (SENTMENAT)
Die lune sequenti et anno eodem (20 Desembre 1305) idem dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam Sancti Minati et cum esset propter culpam Nobilis domini Guillelme de Montechatano 
interdicta confirmavit ibi tamen. Et de statu Ecclesie inquisivit et fuerunt vocati de parrochianis: 
Bernardus Saragoza, Bernardus zes Olivera, Johannes de Palatio, Bernardus Zestriyles qui dixerunt, 
per sacramentum, omnia Recte.

PALAUDARIES
Die martis sequenti et anno eodem (21 Desembre 1305). Idem dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam Sancti Stephani de Palaudaris et fuerunt tonsorati Carbonellus de za Fridaria, Berengarius 
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de Olezina legitimi de parrochia Sancti Felicis de Codinis et de ista parrochia. Et fuerunt vocati 
de parrochianis Guillelmus de Casanovas, Arnaldus de Ginestos et Petrus Milagerer et Berengarius 
de Serra et Raimundus de Triola qui iurati quod Guillelmus de Soler Rector predicte Ecclesie 
tenet quandam nomine Guillelma apud villa Calidarum ex qua prolem et eam iam tenebat ante 
quam haberet Ecclesiam “et va et torna açi ab lo dit Rector” publice et manifeste quoniam vult. 
Confitetur i del Guillelmus de Solerio Rector predictam vera esse et quod ipse conducit sibi domos 
in villa Calidarum et quod venit ad eum quoniam placet et pascat sibi sed postquam Berengarius de 
Argilageriis hic visitavit non peccavit cum ea ut fatetur per sacramentum. Cetera Recte. 

Item confitetur dictus Guillelmus de Solerio Rector quod fuit diffamatus de uxore Bernardi dez 
Roure et cum illa quadam vice peperisset infans eius nondum baptizatus fuit aportatus de nocte ad 
domum ipsius Rectoris non propter baptismum sed quare ibi posuerunt eum ad portam domus sue 
et cum ipse surrexisset invenit puerum et per Bartholomeum de Serra scolarem suum fecit puerum 
reportaria  domum dicti Bernardi dez Roure et iterato ipso tunc absente sed venit in crepusculo et 
invenit puerum et fecit reportari ad matrem per eundem scolarem. Interrogato ubi fuit baptizatus 
dictus puer apud Sanctam Eulaliam de Campo Barchinone ut audivi dici a Bartholomeo hospitalario 
Hospitalis eiusdem Ecclesie et a Guillelm de Nogeria Sagione interrogato qua ratione aportabatur 
dictus puer ad domum eius dixit quod ad hoc quare credebant esse genitum ab eodem; ille et puer vixit 
per annum et amplius et postea decessit ut audivit in posse domini Bossa apud Calidas (segueix al final 
del folo 52 de l’original el següent:) postquam dictus Guillelmus de Solerio Rector predicte Ecclesie de 
Palaudariis composuit cum domino Episcopo de pena concubinatus predicti et de alia diffamatione 
et aliis usque ad presentem diem contra eum fuerant munciata ad XL solidos quos iuravit satisfacere 
hinc ad instans festum Epiphanie cuicumque qui nomine dicti domini Episcopi vel eius capellani seu 
notarios ipsos ... et iuravit etiam solvere XX solidos in subsidium visitationis Ecclesie supredicta. Et 
sic fuit a predictis culpis per dictum dominum Episcopum absolutus iniuncta sibi alia per modum 
culpe penitentia salutari. Iniunxit etiam sibi dominus Episcopus sub pena privationis beneficii ad 
cuius privationem idem rector se obligavit ita quod ipso facto vacaret su admodum sit cum aliqua de 
predictis mulieribus in loco suspecto vel publice teneat concubinam. Solvit dictus Rector pecuniam 
supredictam et litteram absolutionis habuit.

Fol. 52                                                                                                                             POLIYA (POLINYÀ)
Eadem die martis et anno predictis (21 Desembre 1305) idem dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam sancti Salvatoris de Poliyano in subsidium quam proxime. Et fuerunt vocati de parrochianis 
Bernardus Oler, Petrus za Val, Petrus de Riera, Petrus dez Roure qui iurati dixerunt quod Berengarius 
Ros presbiter et Rector olim istius Ecclesie antecessor Rectoris presentis impignoravit calicem 
argenteum dicte Ecclesie. Confitetur iste Bartholomeus Rector se audivisse quod est Barchinone 
inpignorie nescit tamen penes quem. Item dixerunt quod dictus Rector nomine Bartholomeus de 
Canali Rector istius Ecclesie tenuit quandam mulierem de qua habuit prolem et moratur apud villam 
de Calidis et ipse rector tenet filios secum et nutrit quos habuit ex dicta muliere et venit frequenter 
dictam mulierem ad domum ipsius Rectoris et moratur secum per II vel III menses cum eo aliquoties 
et postea recedit. Confitetur rector iste se tenuisse dictam nomine Dulciam et ex ea duos filios 
habuisse antequam rector vel presbiter et quod hoc anno venit ad domum ipsius rectoris cum quodam 
filio suo et stetit secum in domo usque ad VIII dies et postea recessit et ab eo tempore circa. Quoque 
fuit absolutus per fratrem Bernardum Episcopum Barchinone et non pecavit cum ea. 

Item dixerunt quod Petrus de Casadeval fornicatur publice cum Margarita quam secum tenet in 
domo et habet prolem ex ea. 
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Item Petrus de Sancto Martino fornicatur publice cum Benvenguda quam tenet secum et est 
pregnans ut dicitur. 

Item dictus Petrus de Sancto Martino et Berengarius de Canali vendunt bladum ad espera ut 
carius venditur in foro usque ad novum. 

Item dixerunt quod est vitium publicum in parrochia quod fere omnes sunt lusores et blasfemant 
Deum et sanctos suos.

Fol. 52 vto.                                                 ÇENTIGA (SANTIGA – SANTA PERPÈTUA DE MOGODA)
Die mercurii sequenti et anno predicto (22 Desembre 1305) idem dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam Sancte Marie de Centiga et tonsoravit hos scolares scilicet Raimundus Sabater, Guillelmus 
za Riera de parrochia de Molleto: II legitimi. Et fuerunt vocati de parrochianis Ferrarius Ferrandi, 
Petrus Morages et Guillelmus de Crilia qui iurati dixerunt omnia Recte.

RIPOLET (RIPOLLET)
Die iovis sequenti et anno eodem (23 Desembre 1305) idem dominus Episcopus visitavit Ecclesiam 

Sancti Stephani de Ripollet. Et fuerunt vocati de parrochianis Jacobus Ferrarius, Antichus Sabench, 
Raimundus de Betet et Bernardus Arnaldo qui iurati dixerunt quod servitium non fit bene ut est fieri 
consuetum quorum quilibet beneficiatorum dicit horas suas breviario in domo et non in Ecclesia.  Et 
fuit tonsoratus Arnaldus  filius Petri Burgesii civis Barchinone. Item dixerunt quod Rector non tenet 
scolares sufficentes. Item cimbala non pulsantur horis debitis ad matutinum nec ad vesperas. Item 
dixerunt quod Jacobus de Vallesicca beneficiatus in dicta Ecclesia tenet publice Geronimam in domo ex 
qua prolem habet filiam tamen maritatam fatetur iste. Jacobus de Villasicca predictam vera esse sed diu 
est quod non peccavit extra domum iacet in domo separata ipsius mulieris. Item dixerunt cetera Recte.

REGRESSUS AD BARCHINONAM
Die iovis eadem /23 Desembre 1305) dictus dominus Episcopus intravit civitatem Barchinone 

propter festum Natalis quod fuit die sabbati sequenti quam die Nativitatis dominice celebravit et 
predicavit et hos scolares tonsoravit IIII tonsorati: Bernardus de Mazerata Gerundensis diocesis 
ad presentationem domini Bernardi Gerundensis Episcopi, Franciscus de Saleles, Bartholomeus 
de Canalibus, Jacobus de ... civitatis Barchinone. Et exivit civitatem die mercurii infrascripta ad 
visitandum Ecclesias infra subsequentes.

Fol. 53                                                                                                                                          BADALONA
Die mercurii intitulata II idus ianuarii (12 Gener 1306)) anno quo supra proximo idem dominus 

Episcopus visitavit Ecclesiam sancte Marie de Badalona Et fuerunt vocati de parrochianis Petrus 
de Torrabadal de Badalona et Bernardus de Calidis de sancta Columba de Gramaneto, Guillelmus 
Dalmad, Jacobus de Valle, Bernardus de Lerone, Nicholaus de Carcereya, Guillelmus Monachi et 
Raimundus Mornath qui iurati dixerunt quod hospitium rectoris est dirutum et indiget reparationem. 
Item dixerunt quod Romeus de Casalibus exercet contractus usurarios emendo vendimia ad “denarios 
aventatos” pro minori pretio quam valeat. Item Bernardus Raimundus non vult solvere logata quam 
fecerant Petrus Amigo et Maria mater eius. Cetera Recte.

ZA MURTA (LA MURTRA)
Die iovis sequenti qui fuit idus ianuarii anno predicto (13 Gener 1306)eodem fuit idem dominus 

Episcopus invitatus apud domum de za Murta per Jacobum de Sancto Clemente civem Barchinone.
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REXACH (SANT PERE DE REIXAC)
Die veneris sequenti intitulata XVIII kalendas Februarii (14 Gener 1306)) anno quo supra